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Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2024.12.31   СТ1А

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН
Хэвлэсэн огноо: 2025.03.24 04:29:05   (төгрөгөөр)

№ Дансны
код Балансын зүйл

Үлдэгдэл

2024 оны 1 сарын 1 2024 оны 12 сарын 31
I ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН ДҮН 100,234,165,725.00 101,131,952,778.49
31 31 МӨНГӨ БА ТҮҮНТЭЙ АДИЛТГАХ ХӨРӨНГӨ 3,051,225,618.51 17,846,711,335.65
31100 310100 Кассад байгаа бэлэн мөнгө  
31200 3102 Банкинд байгаа бэлэн мөнгө 3,051,225,618.51 17,846,711,335.65
31210 310201 Төгрөг 3,051,225,618.51 17,846,711,335.65
31211 31020101           Төрийн сангийн харилцах 3,051,225,618.51 17,846,711,335.65
31220 31220 Гадаад валют  
32 32 БОГИНО ХУГАЦААТ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ  
32100 3201 Үнэт цаас  
33 33 АВЛАГА 811,259.76 16,726,050.25
33100 3301           Ажиллагчидтай холбоотой авлага 811,259.76 
33500 3305 Бусад авлага  16,726,050.25
33510 330501           Байгууллагаас авах авлага  16,726,050.25
33610 330601 Дотоод эх үүсвэрээс олгосон зээлийн авлага  
33620 330602 Гадаад зээлээс дамжуулан зээлдүүлсэн зээлийн авлага  
34 34 УРЬДЧИЛГАА 97,087,836,687.97 83,123,336,288.41
34600 3406           Урьдчилж төлсөн зардал 97,083,492,319.97 83,043,114,288.41
34710 3407 Урьдчилгаа тооцоо 4,344,368.00 80,222,000.00
34711 340701           Бараа материал бэлтгэх урьдчилгаа  51,770,000.00
34714 340704           Томилолтын урьдчилгаа 4,344,368.00 28,452,000.00
35 35 БАРАА МАТЕРИАЛ 94,292,158.76 145,179,104.18
35100 3501 Түүхий эд материал  
35400 3504 Хангамжийн материал 94,292,158.76 145,179,104.18
35410 350401           Бичиг хэргийн материал 8,106,600.00 3,149,500.00
35420 350402           Аж ахуйн материал 56,581,845.39 46,758,641.39
35440 350404           Түлш,шатах тослох материал 131,800.00 2,579,478.00
35470           Бусад хангамжийн материал 29,471,913.37 92,691,484.79
36 36 НӨӨЦИЙН БАРАА  
II ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ДҮН 94,198,527,975.33 132,984,666,231.05
37 37 УРТ ХУГАЦААТ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ  
37100 3701 Урт хугацаат хадгаламж  
37200 3702 Үнэт цаас  
37300 3703 Урт хугацаат зээл  
37310 370301 Дотоод эх үүсвэрээс олгосон зээлийн авлага  
37320 370302 Гадаад зээлээс дамжуулан зээлдүүлсэн зээлийн авлага  
39 39 ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ 94,198,527,975.33 132,984,666,231.05
39200 3902 Биет хөрөнгө 2,829,522,697.60 2,411,586,957.02
39201 390201           Барилга,байгууламж,орон сууц 2,319,344,356.41 2,319,344,356.41
39202 39020101           Хуримтлагдсан элэгдэл 847,010,187.33 888,370,590.93
39203 390202           Автотээврийн хэрэгсэл 177,500,000.00 162,200,000.00
39204 39020201           Хуримтлагдсан элэгдэл 160,833,333.36 148,866,666.72
39205 390203           Машин,тоног төхөөрөмж (компьютер) 1,870,372,442.37 1,898,356,112.37
39206 39020301           Хуримтлагдсан элэгдэл 736,599,010.02 1,151,445,883.33
39207 390204           Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 304,702,796.80 353,177,596.80
39208 39020401           Хуримтлагдсан элэгдэл 171,518,468.18 204,233,244.65
39214 390208           Бусад үндсэн хөрөнгө 83,381,741.38 83,381,741.38
39215 390208           Хуримтладсан элэгдэл 9,817,640.47 11,956,464.31
39300 3903 Биет бус хөрөнгө 91,369,005,277.73 130,573,079,274.03
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№ Дансны
код Балансын зүйл

Үлдэгдэл

2024 оны 1 сарын 1 2024 оны 12 сарын 31
39301 390301           Програм хангамж 291,676,140.00 291,676,140.00
39302 3930101           Хуримтлагдсан элэгдэл 198,941,760.00 235,372,380.00
39303 390302           Бусад биет бус хөрөнгө 91,276,270,897.73 130,516,775,514.03
III 399 НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН 194,432,693,700.33 234,116,619,009.54
IV НИЙТ ӨР ТӨЛБӨР 2,456,084,644.68 2,457,462,308.75
41 4101 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР 2,456,084,644.68 2,457,462,308.75
41110 410101 Төгрөг  
41120 410102 Гадаад валют  
41200 4102 Богино хугацаат зээлийн өглөг  
41210 410201 Төгрөг  
41220 410202 Гадаад валют  
41300 4103 Өглөг 2,456,084,644.68 2,457,462,308.75
41310 410301           Ажиллагчидтай холбогдсон өглөг 2,148,922.68 
41320 410302           Бараа үйлчилгээний зардлын өглөг 19,441,703.00 17,213,740.00
41360 410306 Бусад өглөг 2,434,494,019.00 2,440,248,568.75
41361 41030601           Байгууллагад өгөх өглөг 2,434,494,019.00 2,440,248,568.75
41400 4104 Урьдчилж орсон орлого  
42 УРТ ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР  
42100 4201 Урт хугацаат үнэт цаас  
42200 4202 Урт хугацаат зээл  
42220 42220 Гадаад валют  
V 519 ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ,ӨМЧИЙН ДҮН 191,976,609,055.65 231,659,156,700.79
51 51 Засгийн газрын хувь оролцоо 21,299,375.00 21,299,375.00
51100 5101           Засгийн газрын оруулсан капитал 21,299,375.00 21,299,375.00
51200 5102           Хуримтлагдсан үр дүн 191,955,309,680.65 231,637,857,325.79
51210 510201           Өмнөх үеийн үр дүн 191,955,309,680.65 192,688,091,061.99
51220 510202           Тайлант үеийн үр дүн  38,949,766,263.80
VIII 52 НИЙТ ӨР ТӨЛБӨР ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН 194,432,693,700.33 234,116,619,009.54

Дарга: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П.Батцацрал

Ахлах нягтлан бодогч: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Д.Даваадолгор
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(төгрөгөөр)

Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2024.12.31   СТ3А

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН
Хэвлэсэн огноо: 2025.03.24 04:30:57

Мөрийн
дугаар Үзүүлэлт Өмнөх он Тайлант он

I ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДҮН (I) 24,770,827,944.81 58,065,147,067.56

12 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 542,114,345.00 15,895,645,049.00

120 Нийтлэг татварын бус орлого 542,114,345.00 15,895,645,049.00

120004 Төсөв байгууллагын өөрийн орлого 542,114,345.00 734,810,074.00

1200041           Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 193,860,235.00 289,266,779.00

1200042           Туслах үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 348,254,110.00 445,543,295.00

120009           Бусад орлого  15,160,834,975.00

13 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 24,228,713,599.81 42,169,502,018.56

1310 Улсын төвлөрсөн төсвөөс 24,149,797,415.00 41,707,218,167.00

131001           Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт 24,149,797,415.00 41,707,218,167.00

1311 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 78,916,184.81 462,283,851.56

131101           Төрийн болон орон нутгийн өмчит бус этгээдээс авсан хандив, тусламж  307,673,109.76

131105           Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих 78,916,184.81 154,610,741.80

II НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 2,419,578,221.71 3,481,913,574.30

21 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 2,419,578,221.71 3,481,913,574.30

210 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 1,632,362,508.08 3,040,860,009.36

2101 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшуулал 816,605,887.93 1,044,624,108.64

210101           Үндсэн цалин 403,427,177.22 559,251,415.14

210102           Нэмэгдэл 212,030,225.55 263,667,864.65

210103           Унаа хоолны хөнгөлөлт 104,838,466.75 148,719,553.65

210104           Урамшуулал 91,512,287.41 72,985,275.20

210105           Гэрээт ажлын хөлс 4,797,731.00 

2102 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 113,077,342.98 131,860,800.00

210201           Тэтгэврийн даатгал 79,378,642.98 89,665,400.00

210202           Тэтгэмжийн даатгал 8,424,600.00 10,548,900.00

210203           ҮОМШӨний даатгал 6,739,900.00 5,274,400.00

210204           Ажилгүйдлийн даатгал 1,684,800.00 5,274,500.00

210205           Эрүүл мэндийн даатгал 16,849,400.00 21,097,600.00

2103 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 16,113,331.82 24,863,512.41

210301           Гэрэл, цахилгаан 4,115,483.73 11,927,471.54

210302           Түлш, халаалт 9,988,549.94 10,381,640.87

210303           Цэвэр, бохир ус 2,009,298.15 2,554,400.00

2104 Хангамж, бараа материалын зардал 111,125,480.00 208,375,327.82

210401           Бичиг хэрэг 73,997,480.00 139,956,500.00

210402           Тээвэр, шатахуун 8,591,800.00 22,996,000.00

210403           Шуудан, холбоо, интернетийн төлбөр 20,974,400.00 31,574,547.82

210405           Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 330,000.00 330,000.00

210406           Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 7,231,800.00 13,518,280.00

2106 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 96,196,562.00 234,506,931.00

210601           Багаж, техник, хэрэгсэл 12,150,000.00 

210603           Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл 3,301,500.00 2,653,970.00

210604           Урсгал засвар 80,745,062.00 231,852,961.00

2107 Томилолт, зочны зардал 76,693,954.00 150,300,325.00

210702           Дотоод албан томилолт 76,693,954.00 150,300,325.00
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2108 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 238,441,361.15 910,510,165.49

210801           Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 164,280,912.10 838,693,800.49

210803           Даатгалын үйлчилгээ 6,067,950.00 5,982,950.00

210804           Тээврийн хэрэгслийн татвар 486,827.00 307,915.00

210805           Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо  31,100.00

210806           Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 65,825,052.05 64,045,900.00

210807           Газрын төлбөр 430,620.00 430,500.00

210809           Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх 1,350,000.00 1,018,000.00

2109 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 164,108,588.20 335,818,839.00

210901           Бараа үйлчилгээний бусад зардал 163,144,588.20 325,403,839.00

210902           Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 964,000.00 10,415,000.00

213 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 787,215,713.63 441,053,564.94

2132 Бусад урсгал шилжүүлэг 89,384,337.00 36,648,900.00

213204           Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал 20,627,137.00 10,700,000.00

213207           Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 38,757,200.00 25,948,900.00

213209           Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 30,000,000.00 

2133 Улсын төсвөөс олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 697,831,376.63 404,404,664.94

213303           Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 501,284,247.63 18,712,384.01

213304           Хөрөнгийн  78,516,662.80

213305           Нэмэлт санхүүжилт төвлөрүүлэх шилжүүлэг 2,686,894.00 17,908,839.13

213306           Улсын төсвийн орлогод төвлөрүүлэх шилжүүлэг 193,860,235.00 289,266,779.00

III ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ (III)=(I)(II) 22,351,249,723.10 54,583,233,493.26

V ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДЛЫН ДҮН (V) 22,326,561,352.59 39,787,747,776.12

22 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ 22,326,561,352.59 39,787,747,776.12

2200 Дотоод эх үүсвэрээр 22,326,561,352.59 39,787,747,776.12

223001           Бусад хөрөнгө 22,282,516,312.59 39,711,289,306.12

225106           Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал 44,045,040.00 76,458,470.00

VI ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ (VI)=(IV)(V) 22,326,561,352.59 39,787,747,776.12

VIII НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ 24,688,370.51 14,795,485,717.14

IX Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эхний үлдэгдэл 3,026,537,248.00 3,051,225,618.51

X Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл 3,051,225,618.51 17,846,711,335.65

Дарга: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П.Батцацрал

Ахлах нягтлан бодогч: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Д.Даваадолгор
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Үндэсний геологийн алба   СТ4А

ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ / ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН
Тайлант огноо: 2024.12.31 (төгрөгөөр) Хэвлэсэн огноо: 2025.03.24 04:31:18

Үзүүлэлт Засгийн газрын
оруулсан капитал

Дахин
үнэлгээний

нөөц
Хуримтлагдсан

үр дүн
Засгийн газрын хувь
оролцооны нийт дүн

2022 оны 12 сарын 31ээр үлдэгдэл 21,299,375.00  170,661,440,080.60 170,682,739,455.60
     Нягтлан бодох бүртгэлийн 
бодлогын өөрчлөлт    

     Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл    
     Үндсэн хөрөнгийн дахин 
үнэлгээний өсөлт    

     Үндсэн хөрөнгийн дахин 
үнэлгээний бууралт    

     Орлогын тайланд хүлээн 
зөвшөөрөөгүй олз, гарз    

     Тайлант үеийн үр дүн   21,293,869,600.05 21,293,869,600.05
2023 оны 12 сарын 31ээр үлдэгдэл 21,299,375.00  191,955,309,680.65 191,976,609,055.65
     Нягтлан бодох бүртгэлийн 
бодлогын өөрчлөлт   732,781,381.34 732,781,381.34

     Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл    
     Үндсэн хөрөнгийн дахин 
үнэлгээний өсөлт    

     Үндсэн хөрөнгийн дахин 
үнэлгээний бууралт    

     Орлогын тайланд хүлээн 
зөвшөөрөөгүй олз, гарз    

     Тайлант үеийн үр дүн   38,949,766,263.80 38,949,766,263.80
2024 оны 12 сарын 31р үлдэгдэл 21,299,375.00  231,637,857,325.79 231,659,156,700.79

Дарга: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П.Батцацрал

Ахлах нягтлан бодогч: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Д.Даваадолгор
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Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2024.12.31

   

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТАЙЛАН
(Өссөн дүнгээр, төгрөгөөр)

№ Үзүүлэлт Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Зөрүү Хувь
I НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 41,995,874,500.00 41,688,505,782.99 307,368,717.01 99.27
II НИЙТ ЗАРЛАГЫН ДҮН 41,995,874,500.00 41,688,505,782.99 307,368,717.01 99.27
21 УРСГАЛ ЗАРДЛЫН ДҮН 1,959,225,600.00 1,940,567,576.87 18,658,023.13 99.05
210 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 772,478,600.00 764,082,668.23 8,395,931.77 98.91
2101 Цалин хөлс болон нэмэгдэл суутгал 1,054,886,200.00 1,044,624,108.64 10,262,091.36 99.03
210101 Үндсэн цалин 578,439,600.00 559,251,415.14 19,188,184.86 96.68
210102 Нэмэгдэл цалин 325,583,400.00 263,667,864.65 61,915,535.35 80.98
210103 Унаа хоолны нэмэгдэл 99,708,800.00 148,719,553.65 49,010,753.65 149.15
210104 Урамшуулал 51,154,400.00 72,985,275.20 21,830,875.20 142.68
2102 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 131,860,800.00 131,860,800.00  100.00
210201 Тэтгэврийн даатгал 89,665,400.00 89,665,400.00  100.00
210202 Тэтгэмжийн даатгал 10,548,900.00 10,548,900.00  100.00
210203 ҮОМШӨний даатгал 5,274,400.00 5,274,400.00  100.00
210204 Ажилгүйдлийн даатгал 5,274,500.00 5,274,500.00  100.00
210205 Эрүүл мэндийн даатгал 21,097,600.00 21,097,600.00  100.00
2103 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 29,839,200.00 24,863,512.41 4,975,687.59 83.32
210301 Гэрэл, цахилгаан 13,297,100.00 11,927,471.54 1,369,628.46 89.70
210302 Түлш, халаалт 13,987,700.00 10,381,640.87 3,606,059.13 74.22
210303 Цэвэр, бохир ус 2,554,400.00 2,554,400.00  100.00
2104 Хангамж, бараа материалын зардал 208,736,300.00 207,942,227.82 794,072.18 99.62
210401 Бичиг хэрэг 139,956,500.00 139,956,500.00  100.00
210402 Тээвэр, шатахуун 23,004,300.00 22,996,000.00 8,300.00 99.96
210403 Шуудан,холбоо, интернетийн төлбөр 32,347,900.00 31,574,547.82 773,352.18 97.61
210405 Хог,хаягдал зайлуулах,хортон мэрэгчдийн устгал,ариутгал 342,400.00 330,000.00 12,400.00 96.38
210406 БҮТЭЗүйлс 13,085,200.00 13,085,180.00 20.00 100.00
2106 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 282,184,200.00 281,720,601.00 463,599.00 99.84
210601 Багаж,техник хэрэгсэл 27,992,200.00 27,983,670.00 8,530.00 99.97
210602 Тавилга 19,620,000.00 19,230,000.00 390,000.00 98.01
210603 Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл 2,688,800.00 2,653,970.00 34,830.00 98.70
210604 Урсгал засвар 231,883,200.00 231,852,961.00 30,239.00 99.99
2107 Томилолт, зочны зардал 43,450,800.00 43,301,280.00 149,520.00 99.66
210702 Дотоод албан томилолт 43,450,800.00 43,301,280.00 149,520.00 99.66
2108 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 153,336,600.00 151,410,765.00 1,925,835.00 98.74
210801 Бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 81,390,800.00 79,594,400.00 1,796,400.00 97.79
210803 Даатгалын үйлчилгээ 6,075,100.00 5,982,950.00 92,150.00 98.48
210804 Тээврийн хэрэгслийн татвар 339,000.00 307,915.00 31,085.00 90.83
210805 Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо 31,100.00 31,100.00  100.00
210806 Мэдээлэл,технологийн үйлчилгээ 64,045,900.00 64,045,900.00  100.00
210807 Газрын төлбөр 430,500.00 430,500.00  100.00
210809 Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх,бэлтгэх 1,024,200.00 1,018,000.00 6,200.00 99.39
2109 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 54,931,500.00 54,844,282.00 87,218.00 99.84
210901 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 44,450,000.00 44,429,282.00 20,718.00 99.95
210902 Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 10,481,500.00 10,415,000.00 66,500.00 99.37
213 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 36,648,900.00 36,648,900.00  100.00
2132 Бусад урсгал шилжүүлэг 36,648,900.00 36,648,900.00  100.00
213204 Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж,урамшуулал 10,700,000.00 10,700,000.00  100.00
213207 Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 25,948,900.00 25,948,900.00  100.00
220 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДАЛ 40,000,000,000.00 39,711,289,306.12 288,710,693.88 99.28
2200 Дотоод эх үүсвэрээр 40,000,000,000.00 39,711,289,306.12 288,710,693.88 99.28
223001 Бусад хөрөнгө 40,000,000,000.00 39,711,289,306.12 288,710,693.88 99.28
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1 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 41,995,874,500.00 41,688,505,782.99 307,368,717.01 99.27
13 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 41,995,874,500.00 41,688,505,782.99 307,368,717.01 99.27
131001 Улсын төсвөөс санхүүжих 41,995,874,500.00 41,688,505,782.99 307,368,717.01 99.27
9001 Удирдах ажилтан    0.0
9002 Гүйцэтгэх ажилтан    0.0
9003 Үйлчилгээний ажилтан    0.0

Тамга
Дарга . . . . . . . . . . . . . . . . . П.Батцацрал

Ахлах нягтлан бодогч . . . . . . . . . . . . . . . . . Д.Даваадолгор

Хянаж хүлээж авсан:

Мэргэжилтэн: . . . . . . . . . . . . . . . . .
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N0.4 Авлага

/Төгрөгөөр/
Үзүүлэлт Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он

Ажиллагчидтай холбогдсон
авлага

811,259.76 29,118,620.99 29,929,880.75 

Нийгмийн даатгалаас авах
авлага

 2,271,648.25 1,295,598.00 976,050.25

Байгууллагаас авах авлага  15,750,000.00  15,750,000.00

Урьдчилж гарсан зардал 97,083,492,319.97 25,470,819,968.12 39,511,197,999.68 83,043,114,288.41

Бараа материал бэлтгэх
урьдчилгаа

 51,770,000.00  51,770,000.00

Цалингийн урьдчилгаа  340,850,000.00 340,850,000.00 

Томилолтын урьдчилгаа 4,344,368.00 193,530,243.00 169,422,611.00 28,452,000.00

Нийт дүн 97,088,647,947.73 26,104,110,480.36 40,052,696,089.43 83,140,062,338.66

Дарга: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П.Батцацрал

Ахлах нягтлан бодогч: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Д.Даваадолгор

Баталгаажуулсан: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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N0. 5 Бараа материал

/төгрөгеөр/
Тусгай

зориулалтын
материал

Эм боох
материал

Дуусаагүй
үйлдвэрлэл

Бэлэн
бүтээгдэхүүн Бичиг хэрэг Аж ахуйг

материал
Сэлбэг
хэрэгсэл

Түлш шатах
тослох

материал

Барилгын
засварын
материал

Хүнсний
материал

Бусад
хангамжийн
материал

Бараа
материалын
нийт дүн

Оны эхний
үлдэгдэл

    8,106,600.00 56,581,845.39  131,800.00   29,471,913.37 94,292,158.76

Нэмэгдсэн     183,898,592.00 6,094,700.00 6,365,000.00 23,986,000.00   100,723,270.00 321,067,562.00

Худалдан
авсан

    183,898,592.00 6,094,700.00 6,365,000.00 23,986,000.00   100,723,270.00 321,067,562.00

Хандиваар            

Шилжүүлэн
авсан

           

Шилжүүлсэн
бүтцийн
өөрчлөлтөөр

           

Бусад            

Хасагдсан     188,855,692.00 15,917,904.00 6,365,000.00 21,538,322.00   37,503,698.58 270,180,616.58

Худалдсан,
зарцуулсан

    188,855,692.00 11,166,838.70 6,365,000.00 21,538,322.00   37,503,698.58 265,429,551.28

Акталсан      4,751,065.30      4,751,065.30

Шилжүүлсэн            

Шилжүүлсэн
бүтцийн
өөрчлөлтөөр

           

Бусад            

Эцсийн
үлдэгдэл

    3,149,500.00 46,758,641.39  2,579,478.00   92,691,484.79 145,179,104.18

Дарга: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П.Батцацрал

Ахлах нягтлан бодогч: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Д.Даваадолгор

Баталгаажуулсан: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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N0. 6 Үндсэн хөрөнгө

/төгрөгөөр/

01 Барилга
байгууламж,орон

сууц
02 Тээврийн
хэрэгсэл

03 Машин тоног
төхөөрөмж

04 Тавилга эд
хогшил

05 Зам
гүүрийн
барилга

байгууламж

06 Батлан
хамгаалахын

тоног
төхөөрөмж

07 Түүх
соёлын
дурсгалт
зүйлс

08
Дуусаагүй
барилга

байгууламж

09
Номын
фонд

10 Бусад
үндсэн
хөрөнгө

Оны эхний
үлдэгдэл

2,319,344,356.41 177,500,000.00 1,870,372,442.37 304,702,796.80      83,381,741.38

Нэмэгдсэн   27,983,670.00 48,474,800.00      

Худалдан
авсан

  27,983,670.00 48,474,800.00      

Худалдан
авсан
Төсвийн
хөрөнгөөр

  27,983,670.00 48,474,800.00      

Худалдан
авсан
Бусад эх
үүсвэрээр

         

Хандиваар          

Шилжүүлэн
авсан

         

Шилжүүлэн
авсан
бүтцийн
өөрчлөлтөөр

         

Бусад          

Дахин
үнэлгээний
нэмэгдэл

         

Хасагдсан  15,300,000.00        

Худалдсан          

Акталсан          

Шилжүүлсэн  15,300,000.00        

Балансаас
балансад

 15,300,000.00        

Шилжүүлсэн
бүтцийн
өөрчлөлтөөр

         

Бусад          

Дахин
үнэлгээний
хорогдол

         

Эцсийн
үлдэгдэл

2,319,344,356.41 162,200,000.00 1,898,356,112.37 353,177,596.80      83,381,741.38

Хуримтлагдсан элэгдэл

Барилга
байгууламж

Тээврийн
хэрэгсэл

Машин тоног
төхөөрөмж

Тавилга эд
хогшил

Зам гүүрийн
байгууламж

Батлан хамгаалахын тоног
төхөөрөмж

Бусад үндсэн
хөрөнгө

Оны эхний
үлдэгдэл

847,010,187.33 160,833,333.36 736,599,010.02 171,518,468.18   9,817,640.47

 Элэгдлийн зардал 41,360,403.60 3,333,333.36 414,846,873.31 32,714,776.47   2,138,823.84

 Данснаас хасалт  15,300,000.00     

Балансаас
балансад

 15,300,000.00     

 Дансанд
нэмэгдсэн

      

Эцсийн үлдэгдэл 888,370,590.93 148,866,666.72 1,151,445,883.33 204,233,244.65   11,956,464.31

Биет хөрөнгө худалдан авахын тулд зээлийн барьцаанд тавигдсан аливаа хөрөнгийн дүнг (хөрөнгөөр ангиар) тодруулна.

Дарга: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П.Батцацрал

Ахлах нягтлан бодогч: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Д.Даваадолгор

Баталгаажуулсан: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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N0.7 Өглөг

/ тегрөгөөр/
Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он

Нэр данс зөрүүтэй  137,923,137.00 137,923,137.00 

Цалингийн өглөг  1,073,405,324.52 1,073,405,324.52 

НДШийн өглөг 139,837.86 291,306,767.34 291,446,605.20 

ХХОАТын өглөг 2,009,084.82 107,139,905.06 109,148,989.88 

Гэрэл цахилгааны өглөг  10,293,317.27 10,293,317.27 

Түлш халаалтын өглөг  5,641,761.91 5,641,761.91 

Шуудан холбооны өглөг  22,018,805.73 22,018,805.73 

Цэвэр бохир усны өглөг  3,022,216.56 3,022,216.56 

Тээвэр шатахууны өглөг  22,400,875.00 22,400,875.00 

Бусад зардлын өглөг 19,441,703.00 332,012,941.00 334,240,904.00 17,213,740.00

Хөрөнгө бэлтгэхтэй
холбогдсон тооцоо

 67,209,475.00 67,209,475.00 

Байгууллагад төлөх өглөг 2,434,494,019.00 16,399,510,353.26 16,393,755,803.51 2,440,248,568.75

Хувь хүмүүст төлөх өглөг  374,262,624.00 374,262,624.00 

Дүн 2,456,084,644.68 18,846,147,503.65 18,844,769,839.58 2,457,462,308.75

Дарга: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П.Батцацрал

Ахлах нягтлан бодогч: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Д.Даваадолгор

Баталгаажуулсан: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .




